平成２７年３月

ご契約者 各位

富山信用金庫

インターネットバンキングご利用のお客さまへ重要なお知らせ

インターネットバンキングにおいて、お客さまのパソコンをウイルス感染させ、ＩＤやパスワード

などを不正に取得し、お客さまの口座から勝手に預金を引き出す被害が全国的に急増しています。

このような状況を踏まえ、お客さまにより安心してご利用いただくため、当金庫ではセキュリティ

強化対策として「電子証明書方式」のご利用をおすすめするほか、無料のセキュリティソフトを提供

いたしますので、ぜひご利用いただきますようお願い申し上げます。

当金庫では、平成 25 年 2月より「電子証明書方式」を取り扱っております。

「電子証明書方式」とは、当金庫が発行する電子証明書をお客さまのパソコンにインストールしていただ

くことにより、法人インターネットバンキングでご利用いただくパソコンを特定することができる本人認証

方式です。電子証明書をインストールしたパソコン以外からはログインができない仕組みとすることにより、

不正使用を防ぐことができます。なお「電子証明書方式」は無料で提供しております。

 お客さまがより安全に当金庫サイトの閲覧、ならびにインターネットバンキングをご利用いただくため、フィッシン

グ詐欺・不正送金対策ソフト「ＰｈｉｓｈＷａｌｌ（フィッシュウォール）プレミアム」を提供いたします。

「ＰｈｉｓｈＷａｌｌプレミアム」は、株式会社セキュアブレインが提供している、フィッシング詐欺の脅威からお客さまを

守るセキュリティソフトです。既存のウイルス対策ソフトと併用してご利用いただけます。

当金庫ホームページから無料でダウンロードいただけますので、ぜひご利用いただきますようお願いいたします。

詳しい内容やインストール方法については、当金庫ホームページまたはセキュアブレインテクニカルセンター

（0120-988-131）へご確認ください。

○オートコンプリート機能（※）の使用はお控えください。

※ ログイン画面で入力したＩＤ・パスワードをパソコンに保存し、次回以降のログイン時にログイン画面に自動

的に表示する機能。

○過去のログインや取引の履歴を定期的に確認してください。

○パソコンのＯＳやブラウザ等は常に最新の状態にしてください。

○不審な電子メールの開封および不審なサイトの閲覧、ダウンロードはお控えください。

■お問い合わせ先

上記の内容に関すること、身に覚えのない取引がある場合や不審なホームページを発見した場合は下記まで

ご連絡ください。

富山信用金庫 事務部

℡ 076-424-2121

（受付時間 平日 9：00～16：45）

 フィッシング・不正送金対策について（提供開始日：平成 27 年 3 月 16 日）

 その他注意事項

 「電子証明書方式」のご利用について （法人ＩＢ）